

Til Christianshavns Lokaludvalg (CLU)
Beslutningsforslag
Møde d. 30. november 2022

Christianshavn d. 28. november 2022

Undertegnede deltog p.g.a. anden mødeaktivitet ikke i mødet d. 23. november 2022 med teknikborgmester Line Barfod.

Jeg er efterfølgende blevet orienteret om, at renoveringsprojektet for Torvegade blev drøftet med borgmesteren, dog uden at der kom nogen klar melding fra Line Barfod om projektets gennemførelse.

CLU er tidligere orienteret om at staten har bevilget kr. 26 mill. fra en statslig cykelprojektpulje, dette under forudsætning af at Københavns Kommune bevilger et tilsvarende beløb til projektet om forbedring af forholdene for cykellister i Torvegade.

CLU er tidligere blevet orienteret om at projektet ikke blev en del af budgetlægningen for 2023, samt at bevillingen af den kommunale medfinansiering med kr. 26 mill. skulle tages op i forbindelse med overførselssagen 2022 / 2023.

Da borgmesteren, sådan som jeg er orienteret, ikke ville svare konkret på spørgsmålet om finansiering af Torvegade projektet via overførselssagen 2022 / 2023, vil jeg foreslå at CLU sender en opfordring til alle partier i BR, om at projektet fremmes i forbindelse med overførselssagen 2022 / 2023.

Sådan som jeg er orienteret, udløber tilsagnet om den statslige medfinansiering i efteråret 2023, derfor vil konsekvensen af at Torvegade projektet ikke fremmes i forbindelse med overførselssagen 2022 / 2023 være, at den statslige medfinansiering på kr. 26 mill. bortfalder.

Forslag til CLU-udtalelse om fremme af cykelfremkommenlighed i Torvegade:

Christianshavns Lokaludvalg skal opfordre de politiske partier til at fremme bevillingen til cykelfremkommelighedsprojektet i Torvegade i forbindelse med overførselssagen 2022 / 2023.

Christianshavns Lokaludvalg er orienteret om at Staten har bevilget kr. 26 mill. fra den statslige cykelfremkommelighedspulje, en bevilling som forudsætter en tilsvarende bevilling fra Københavns Kommune.

Christianshavns Lokaludvalg er også orienteret om, at cykelfremkommelighedsprojektet i Torvegade ikke blev fremmet i forbindelse med Borgerrepræsentationens vedtagelse af budget 2023, samt at det skulle være aftalt mellem partierne at projektet skulle søges fremmet i forbindelse med overførselssagen 2022 / 2023.

Endelig er Christianshavns Lokaludvalg orienteret om at den statslige medfinansiering af cykelfremkommelighedsprojektet i Torvegade bortfalder i efteråret 2023, hvis der ikke inden da er besluttet en kommunal medfinansiering af projektet.

Erik Rasmussen
Burmeistersgade 4, 2., 1429 København K.
tlf. 2033 0225
mail: er.4800@gmail.com

Christianshavns Lokaludvalg skal derfor opfordre partierne at støtte, at cykelfremkommelighedsprojektet i Torvegade fremmes i forbindelse med overførselssagen 2022 / 2023, dette således at den statslige medfinansiering kan fastholdes.

Christianshavns Lokaludvalg har forstået at den statslige bevilling er til det såkaldte projekt 1, altså det projekt som stadig tillader biler pacere gennem Torvegade. Konsekvensen af den manglende kommunale medfinansiering vil blive at de statslige midler (kr. 26 mill.) bortfalder og at projektet herefter alene skal finansieres af Københavns Kommune.

Københavns Kommune / Borgerrepræsentationen har gjort kommunen til en af verdens bedste cykelbyer, cykelfremkommelighedsprojektet i Torvegade vil være med til at fastholde København som en af verdens bedste cykelbyer, yderligt vil en gennemførelse af projektet være med til at forbedre forholdene for de Københavnske cyklister via en bedre fremkommelighed.

----- 0 -----

Venlig hilsen

Erik Rasmussen